
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CARDOSO 
REGIÃO TURÍSTICA MARAVILHAS DO RIO GRANDE 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

             

 

COMUNICADO DE RECESSO DE FINAL DE ANO 

 

A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO ‐ COMTUR, no uso de suas atribuições, 

Considerando o período de festividades de final de ano, resolve: 

1. Estabelecer recesso especial das atividades do Conselho no mês de dezembro de 2020; 

2. Suspender as atividades reiniciando‐se em janeiro de 2021, a partir da convocação ordinária 

da Presidência; 

3.  Se  necessário,  o  Conselho  reunir‐se‐á  extraordinariamente,  a  qualquer  tempo,  por 

convocação,  nos  termos  do  art.  1º  do  Regimento  Interno,  a  qual  poderá  ser  feita  por meio 

eletrônico ou por qualquer outro meio idôneo de comunicação. 

Agradecemos a incansável parceria durante 2020, e, desejamos a todos um feliz natal e um novo 

ano de muita prosperidade. 

Cardoso/SP, 1º de dezembro de 2020. 

 

Aparecida Cristina Murakami 
Presidente do COMTUR 


